
/ .

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60	
Ata de Reabertura do Tomada de Preços n° 001/2023

DATA E HORA DE REABERTURA DA

SESSÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS

11 de outubro de 2023 - 09 h 00 min (nove
horas)

022/2023 Menor Preço Global

Órgão interessado
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes

Objeto

Contratação de empresa especializada para execução de Reforma de Pontes de Madeira no Município de Montes
Altos/MA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos

Reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Decreto Municipal n° 027 - GAB de

11 de setembro de 2023 para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e

alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a Tomada de Preços n° 001/2023 de

interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes. Inicialmente em

conformidade com as disposições contidas no Edital, o Presidente abriu a sessão, no horário

preestabelecido, para a abertura das propostas das empresas habilitadas dos interessados, com a

presença somente do licitante conforme listado abaixo:
LICITANTE REPRESENTANTE

I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇAO LTDA
CNPJ n“ 20,226.913/0001-38

Itamarda Silva Lima

RG n° 608848964 - GEJUSPC - MA

Iniciados os trabalhos, após conferir a inviolabilidade dos envelopes de propostas, foram abertos os

envelopes das empresas habilitadas, após análise das propostas das empresas seguintes: ALDER DE

ARAÚJO SOARES LTDA apresentou documento de habilitação no envelope de proposta de preços por
este motivo está desclassificada; GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA apresentou a proposta de
preços no valor de R$ 320.671,59 (trezentos e vinte mil seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e

nove centavos) classificada; I. S. LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA apresentou a proposta de
preços no valor de R$ 319.266,33 (trezentos e dezenove mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta e

três centavos) classificada. Ato continuo, a Presidente informou que será enviado a proposta de preços
de menor valor para o setor de engenharia para analise mais detalhada e logo após será publicado o
aviso do julgamento da proposta no Diário Oficial do Município e aberto o prazo para recurso nos termos

da Lei 8.666/1993. Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a

reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pela
Comissão Permanente de Licitação, e os licitantes.

01

do artigo 109

Comissão Permanente de Licitação

Raelía de Cassia Ferreira da Silva
CÍQ O

Presidente da CPL

Dec. n° 027 - GAB

Rita de Cassia Lima Sa es

Membro da CPL

Dec. n° 0,
Membro da CPL

Dec. r\° 027 - GABB

LICITANTE

I

CNI%h°;2ití'.226.913/0001-38
Itamar da Silva Lima

RG n° 608848964 - GEJUSPC - MA

CdNSTRUÇÀO E LOCAÇÃO LTDA

Avenida Fabrício Ferraz, n° 192, Centro. Montes Altos/MÁ - CEP: 65.936-ÒÒ0.
Site: www.montesaltos.ma.qov.br


